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ویژه های خراسان  

چهره ها و گفته ها 

 قانون 3 فوریتی مجلس
 در انتقام خون سردار 

در قانون جدید کلیه اعضای پنتاگون و شرکت ها و موسسات وابسته و فرماندهان 
و آمران شهادت حاج قاسم سلیمانی تروریست محسوب شده و 200 میلیون یورو 

بودجه در اختیار نیروی قدس سپاه قرار گرفت 

محمداکبری-  نخستین طرح سه فوریتی تاریخ 
پارلمان جمهوری اسلامی ایران را که بر اساس 
آن  کلیه اعضای پنتاگون، شرکت ها و مؤسسات 
وابسته و فرماندهان و آمران شهادت سردار سپهبد 
سلیمانی تروریست اعلام شدند تصویب و بلافاصله 
با حضور اعضای شــورای نگهبان در بهارستان، 
تبدیل به قانون شد. بر اســاس این طــرح، 200 
میلیون یورو  نیز برای تقویت نیروی قدس سپاه 
اختصاص یافت.به گزارش خراسان، روز گذشته 
در اقدامی استثنایی نمایندگان  مجلس شورای 
اسلامی در حضور دبیر و دیگر اعضای شورای 
نگهبان در صحن علنی به اتفاق آرا ابتدا با قید 
ــدام متقابل  سه فوریت با طــرح اصــلاح قانون اق
در برابر اعلام سپاه پاسداران به عنوان سازمان 
تروریستی توسط دولــت آمریکا موافقت کردند 
 و سپس جزئیات آن را مورد تصویب قرار دادند.
براساس ماده الحاقی این طرح  که پس از تصویب 
ــرار گرفت دولت  ــورد تایید شـــورای نگهبان ق م
موظف است برای تقویت بنیه دفاعی نیروی قدس 
سپاه پاسداران مبلغ 200 میلیون یورو )حدود 
سه هزار میلیارد تومان( از طریق صندوق توسعه 
ملی در اختیار این نیرو قرار دهد. علی لاریجانی، 
ــاده  اظهار کرد    رئیس مجلس در توضیح ایــن م
در دو ماه باقی مانده سال 200 میلیون یورو از 
صندوق توسعه ملی برای حمایت از نیروی قدس 
سپاه پاسداران که مسئولیت مقاومت در سطح 
منطقه را برعهده دارد، تعلق می گیرد که اذن 
تخصیص این مبلغ از رهبرمعظم انقلاب گرفته 
ــت. آیین نامه داخــلــی مجلس قید سه  شــده اس
فوریت را برای طرح ها و لوایحی فقط در شرایط 
»اضطراری و حیاتی« پیش بینی کرده است و در 
هیچ یک از ادوار مجلس تاکنون، طرح یا لایحه ای 
که مصداق این شرایط باشد وجود نداشته است. 
ــزارش خــراســان، محورهای مــواد اصلاحی  به گ
طرح »اقــدام متقابل در برابر تروریست خواندن 
سپاه پاسداران از سوی آمریکا« که کلیات آن با 
205 امضا در  اردیبهشت امسال در صحن مورد 
بررسی  و تصویب قرار گرفت به شرح ذیل است. 
در مــاده 1 به قانون اقــدام متقابل در برابر اعلام 
سپاه پاسداران به عنوان سازمان تروریستی توسط 
آمریکا عبارت کلیه اعضای پنتاگون و شرکت ها و 

موسسات وابسته و فرماندهان و عاملان شهادت 
ــردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی قبل  س
از عبارت فرماندهی مرکزی »سنتکام« نیروها و 
سازمان ها یا نهادهای تحت اختیار این فرمانده 
 اضافه می شود و تروریست محسوب می شوند. 
همچنین در مــاده 4 قانون عبارت کلیه اعضای 
پنتاگون و شرکت ها و  موسسات وابسته و فرماندهان 
و آمران شهادت سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی 
قبل از عبارت فرماندهان ستاد فرماندهی مرکزی 
آمریکا سنتکام اضافه می شود و این گروه ها نیز در 

زمره تروریست محسوب می شوند. 

طنین شعار »نه سازش نه تسلیم انتقام انتقام« 	 
در صحن 

گذشته  روز  مجلس  نمایندگان  بــرایــن  عـــلاوه 
ــه ای بــه رهــبــر انــقــلاب اســلامــی کــه متن  ــام در ن
آن در صــحــن عــلــنــی قـــرائـــت شـــد خــواســتــار 
ــام ســخــت از عـــامـــلان شـــهـــادت ســـردار  ــق ــت ان
شدند. منطقه  از  آمــریــکــا  ــروج  خـ و   سلیمانی 
نمایندگان مجلس همچنین باردیگر با حضور در 
جایگاه هیئت رئیسه ضمن محکومیت جنایت 
تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سپهبد 
سلیمانی و همرزمانش شعار »نه سازش نه تسلیم 
انتقام انتقام« را سر دادند و رئیس مجلس نیز با تایید 
مواضع و تصریح بر تحقق خواست آن ها، تاکید 
کــرد: این صــدای ملت ایــران است بلکه به گوش 

ناشنوای ترامپ برسد. 

مجلس تروریستی بودن اقدام آمریکا را تایید 	 
کرد

لاریجانی همچنین طی سخنانی در صحن اعلام 
کرد که مجلس با تصویب اختصاص 200  میلیون 
یورو برای فعالیت های سپاه قدس اعلام کرد که 
اقدام آمریکا در شهادت سپهبد سلیمانی، جنایت 
تروریستی محسوب می شود. وی همچنین  در 
حاشیه جلسه علنی در جمع خبرنگاران نیز درباره 
تخصیص اعتبار 200 میلیون یورویی به نیروی 
قدس سپاه هم  تصریح کرد: سال آینده نیز این اعتبار 
را اضافه خواهیم کرد تا دشمنان بفهمند با شهادت 
و ترور حاج قاسم سلیمانی، تفکر مقاومت از بین 

نمی رود بلکه گسترش می یابد.

با بیان این که رئیس جمهور آمریکا »صلح سازترین ژنرال« منطقه را ترور کرد 

 ظریف : پاسخ ایران به آمریکا حداکثر
 درد را خواهد داشت 

پنج روز پــس از شهادت  هـــادی محمدی – 
سردار سلیمانی در عراق اولین نشست رسمی 
بین المللی در تهران به محلی برای عرض ارادت 
به آن مرد بزرگ مقاومت و به قول ظریف صلح 
آفرین بزرگ منطقه تبدیل شد و مهمانان داخلی و 
خارجی از کرزی و بن علوی گرفته تا نماینده ویژه 
چین در خاورمیانه و دیگران ضمن محکومیت 
این اقدام تروریستی با مردم ایران ابراز همدردی 
کردند . ظریف در این مراسم نیز بار دیگر تاکید 
کرد آمریکا در مکان و زمانی مناسب پاسخی 
دریافت خواهد کرد که حداکثر درد را احساس 
کند . با این حال وزیر خارجه کشورمان با اشاره به 
این که حضور آمریکا در منطقه امنیتی به ارمغان 
نمی آورد، تصریح کرد : با این ترور شاهد پایان 
حضور شرورانه آمریکا در منطقه هستیم، آغوش 
ایران برای همه کشورهای منطقه باز است و هیچ 

مشکل حل نشدنی با هیچ کشور منطقه نداریم .

رئیس جمهور آمریکا »صلح سازترین ژنرال« 	 
منطقه را ترور کرد

به گزارش خراسان، محمدجواد ظریف صبح روز 
گذشته در مجمع گفت وگوی تهران که در مرکز 
مطالعات وزارت خارجه برگزار شد ، با بیان این که 
از امروز ساختمان مرکز مطالعات وزارت خارجه 
به نام  شهید سرافراز سپهبد قاسم سلیمانی مزین 
می شود، اظهار کرد: جای تعجب نیست که رئیس 
جمهور بی ادب و گستاخ آمریکا و وزیر خارجه بی 
ادب ترش با ارتکاب خطای راهبردی برخاسته از 
حماقت و تکبر، بزرگ ترین فاتح نبرد علیه تروریسم 
و افراط گرایی و »صلح سازترین ژنرال« منطقه ما را 
ترور می کند. این بار قمار بزرگی کرده اند و بدانند 

وعده الهی تحقق پذیر است و حق پیروز است.

ظریف خطاب به برخی کشورهای منطقه: 	 
روی اسب باخته شرط بندی نکنید

وزیــر خارجه کشورمان همچنین در ادامــه این 
نشست در بخش پرسش و پاسخ شرکت کرد و 
با بیان این که حضور آمریکا در منطقه به شماره 
افتاده و شمارش معکوس برای خروج آمریکا از 
منطقه آغاز شده ، به کشورهای منطقه توصیه کرد 
که روی اسب باخته شرط بندی نکنند. یوسف 
بن علوی وزیر خارجه عمان نیز در مجمع گفت و 
گوی تهران سخنرانی کرد. همچنین حامد کرزی 

رئیس جمهور پیشین افغانستان نیز ضمن تسلیت 
به مناسبت شهادت سردار شهید قاسم سلیمانی 
و همرزمانش گفت:  زمانش رسیده که منطقه با 
هم همکاری کند و همکاری روسیه، چین و هند 
را هم در این چارچوب در سطح بالاتر کنار خود 

داشته باشیم.

ظریف : صادر نشدن روادید نشان دهنده 	 
ورشکستگی ترامپ و دولتش است

در حاشیه این مراسم، وزیــر خارجه کشورمان 
درخصوص صادر نشدن روادید از سوی آمریکا 
ــورای امنیت  بــرای وی بــرای سفر به نشست ش
در نیویورک گفت: وزیر امور خارجه آمریکا در 
تماس با دبیر کل سازمان ملل گفته که فرصت 
نداشتیم برای ظریف روادید صادر کنیم و صادر 
نخواهیم کرد البته من تمایل زیادی برای سفر 
به نیویورک در این شرایط نداشتم اما اجلاس 
ویژه شورای امنیت سازمان ملل برای حفاظت 
از منشور فرصتی بود که جنایات آمریکا را مطرح 
کنیم.وی این اقدام آمریکا را نشانه ورشکستگی 
دولت ایالات متحده و تیم ترامپ دانست و گفت: 
این ورشکستگی به دلیل تحلیل های غلطی است 

که به وی داده می شود.

پاسخ آمریکا را می دهیم و مسئولیت آن را 	 
برعهده می گیریم

همچنین به گــزارش فــارس، وزیــر امــور خارجه 
کشورمان در گفت و گو با شبکه »ای بی سی« 
آمریکا با بیان این که تهران قطعا تــرور سردار 
»قاسم سلیمانی« را پاسخ می دهد، تأکید کرد که 
پس از انجام این اقدام، مسئولیت آن را بر عهده 
می گیریم. ظریف در پاسخ به این که آیا پاسخ 

ایران به اقدام آمریکا، به جنگ همه جانبه منجر 
می شود، گفت: »این به ایالات متحده بستگی 
دارد. ایالات متحده علیه ایران یک اقدام جنگی 
انجام داد. باید برای تبعات این کار آماده باشد. 
سپس باید تصمیم بگیرد که آیا می خواهد به یک 
باتلاق کشیده شود یا می خواهد این ]درگیری[ 
را تمام کند.« ظریف درباره این که آیا ایران بعد از 
پاسخ، آن را اعلام می کند، گفت: »زمانی که این 
کار را انجام دهیم، بله، این کار را خواهیم کرد. 
ما بر خلاف ایالات متحده، اقدامات تروریستی 
بزدلانه انجام نمی دهیم... زمانی که این کار 
را انجام دهیم، آن را اعلام می کنیم.« وزیر امور 
خارجه در بخش دیگری از مصاحبه خود گفت: 
»ایالات متحده مرتکب سه خطا شد و بهای این 
سه خطا را خواهد پرداخت. اشتباه نخست، نقض 
حاکمیت و تمامیت ارضی عراق بود و بابت این، از 
عراقی ها پاسخ دریافت کردند. آن ها )عراقی ها( 
توافق خود را ]با ایالات متحده[ لغو کردند. ایالات 
متحده پیشتر با ]حمله[ بدون اطلاع رسانی به 
عراقی ها، ]این توافق را[ نقض کرده بود.« وی 
افــزود: »دوم، آن ها احساسات جمعیت بزرگی 
از مردم، از هند گرفته تا روسیه، نه فقط ایران و 
عراق  را برانگیختند. به نظرم واکنش مردمی به 
این ]حمله[، پایان حضور ایالات متحده در این 
منطقه خواهد بود، که این بهای بسیار بزرگی برای 
ماجراجویی چند نفر است.« ظریف ادامه داد: 
»سوم، آن ها در یک عملیات تروریستی، یکی از 
عالی رتبه ترین ژنرال های ما را در خاک یک کشور 
خارجی کشتند و مسئولیت این قتل را بر عهده 
گرفتند. دولت ایــران، مسئول حفاظت از جان 
شهروندان و مقامات خود است، بنابراین روشن 

است که پاسخ خواهد داد.«

»سمع« دولت به مراحل پایانی 
رسید

با توجه به پیشنهادهای واصله و مصوبه هیئت 
وزیــران در سال های گذشته بــرای راه انــدازی 
سامانه مطالبات عمومی ایرانیان یا به اصطلاح 
ــع« در راســتــای مــشــارکــت عــمــومــی در  ــم »س
سازوکارهای تصمیم  گیری و سیاست گذاری 
عمومی، با جلسه هفته اخیر تعدادی از مسئولان 
مهم دولتی در نهاد ریاست جمهوری، مقرر شده 
است این سامانه با قدرت و دامنه وسیع تر برای 
دریافت مطالبات عمومی شهروندان و پاسخ 

گویی دولتمردان فعالیت کند.

 دستور کابینه برای احیای 
یک یارانه فراموش شده

در حالی که بر اساس قانون هدفمندی یارانه 
ها مصوب سال 88، دولت مکلف شده بود 30 
درصد خالص وجوه حاصل از اجرای این قانون 
را بــرای پرداخت کمک های بلاعوض، یارانه 
سود تسهیلات یا وجوه اداره شده برای اجرا در 
مواردی خاص هزینه کند، طبق ابلاغیه روزهای 
اخیر یک مسئول ارشد اجرایی، سازمان برنامه 
و بودجه موظف شده در جهت تحقق این دستور 
قانونی 10 سال قبل، با همکاری وزارت کشور 
بخش مربوط به جبران افزایش هزینه آب و برق 
مصرفی در فضاهای سبز شهری را در قوانین 

بودجه سنواتی بگنجاند و تامین کند.

آگهی تجدید مزایده
نمایشگاه بین المللی مشهد در نظر دارد برگزاری عنوان نمایشگاه نوروزگاه ایران در مشهد 
)صنایع دستی، جاذبه های گردشگری، سوغات و هدایا( خود را از طریق مزایده به پیمانکاران 
واجدشرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سایت نمایشگاه 

به نشانی www.expo.ir مراجعه نمایند.
شرکت نمایشگاه بین المللی مشهد

شانس زیاد مستقلین در انتخابات 

مجمع  اسبق  رئیس  مشاور  رجایی،  غلامعلی 
که  ــن  ای بــر  تاکید  بــا  نظام  مصلحت  تشخیص 
بیشتری  شانس  انتخابات  ایــن  در  مستقلین 
خواهند داشت، گفت: البته نباید فراموش کرد 
که در این انتخابات مستقلین شرایط بهتری 

ــت البته نه در  خواهند داش
که  تــهــران  مثل  شهر هایی 
لیست های انتخاباتی تعیین 

کـــنـــنـــده اســــــت. / 
اعتماد آنلاین

 


